Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.03.2013
	№
	61-67-13-21

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 года № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 217 главы 13, статьей 235 главы 15 части I Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 года № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 30.11.2010 № 051-14-115), опубликованного в газете «Саянские зори» от 17.09.2008 № 182-186, от 02.12.2010 № 317-323 (далее – решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении № 1 к решению:

1.1.1. Абзац второй пункта 3.2 Положения признать утратившим силу.
1.1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Открытые акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, приватизируемых в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".».
1.1.3.  Абзац третий пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«ежегодно утверждает Прогнозный план приватизации муниципального имущества на соответствующий год, и вносимые в него изменения и дополнения;».

1.1.4.  Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования "город Саянск" (далее - Комитет по управлению имуществом):
разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества;
представляет мэру городского округа, в Думу городского округа отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;
осуществляет мероприятия по подготовке и организации проведения приватизации муниципального имущества;
организует торги по продаже муниципального имущества;
выступает продавцом муниципального имущества;
организует оценку, техническую инвентаризацию (при необходимости), государственную регистрацию права муниципальной собственности (при необходимости) муниципального имущества;
осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением и Положением о Комитете по управлению имуществом.».
1.1.5. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем составления Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год в соответствии с программой социально-экономического развития города.
5.2. Прогнозный план приватизации муниципального имущества содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», и иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать.

5.3. В Прогнозном плане приватизации муниципального имущества указываются характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации, и предполагаемые сроки его приватизации.

5.4. Проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества разрабатывается Комитетом по управлению имуществом и представляется мэру городского округа для рассмотрения, после чего вносится на утверждение Думы городского округа не позднее, чем за 4 месяца до начала очередного финансового года.

5.5. Юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» и в Комитет по управлению имуществом свои предложения о приватизации муниципального имущества в очередном финансовом году.».
1.1.6. Пункт 8.2. Положения исключить.

1.1.7. Пункт 9.1 Положения после слова «принимается» дополнить словами «в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества».
1.1.8. Пункт 9.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«способ приватизации имущества».
1.1.9. Пункт 10.1 Положения изложить в следующей редакции:
«10.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат официальному опубликованию в газете "Саянские зори", и размещению на официальном сайте  администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит опубликованию не позднее 15 марта следующего за отчетным годом.».

1.1.10. Пункт 10.2 Положения изложить в следующей редакции:
«10.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества и информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит официальному опубликованию в газете "Саянские зори", и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества.».

1.1.11. Пункт 10.3 Положения после слова «документов» дополнить словами «в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"».
1.1.12. Пункт 10.4 Положения изложить в следующей редакции:
«10.4. При продаже находящихся в муниципальной собственности акций открытого акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

1) полное наименование, адрес (место нахождения) открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию «город Саянск»;

3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется открытым акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

4) условия конкурса при продаже акций открытого акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;
5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов.».
1.1.13. В пункте 10.5 Положения слова «открытого акционерного» заменить словом «хозяйственного».

1.1.14. В пунктах 10.5, 10.8 Положения слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,».
1.1.15. В пункте 10.9 Положения слова «в газете "САЯНСКИЕ ЗОРИ", а также размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в сети Интернет» заменить словами «в газете "Саянские зори", и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».
1.1.16. Раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.10 следующего содержания:
«10.10. Информационное сообщение об итогах продажи имущества публикуется в газете "Саянские зори", и размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.».

1.1.17. Раздел 11 Положения признать утратившим силу.
1.1.18. Раздел 12 Положения дополнить пунктом 12.5 следующего содержания:

«12.5. Заключение договора по результатам торгов, продажи посредством публичного предложения, продажи без объявления цены осуществляется не ранее, чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admsayansk.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

____________________М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов

Тел. 56596